
A?
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

MS

Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников
по физической культуре в 2025-2026 
учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», департамента образования 
администрации города от 14.10.2025 №887 «Об организации проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 
города Нижневартовска в 2025-2026 учебном году», на основании протокола 
жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по физической культуре

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физической культуре согласно приложению.

2. МАУ г. Нижневартовска "Центр развития образования" 
(Я.А. Хисамутдинова) направить рейтинговые формы в автономное учреждение 
дополнительного образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
"Институт развития образования" по запросу.

3. Отделу общего образования департамента образования администрации 
города (А.Н. Гайфуллина):



2

3.1. Опубликовать результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физической культуре на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Нижневартовска;

3.2. Довести настоящий приказ до руководителей муниципальных 
общеобразовательных организаций в срок до 24.11.2025.

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 
организовать подготовку обучающихся к региональному этапу всероссийской 
олимпиады школьников по физической культуре.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
директора департамента

Ю.А. Шитиков

Исполнитель:
Главный специалист отдела общего образования
департамента образования администрации города 

/7 / Козаченко Л.В.

Приказ разослать: МАУ г. Нижневартовска
общеобразовательные организации, НПГ.

"ЦРО", все муниципальные



Приложение
к приказу департамента образования 
от

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по физической культуре (юноши) в 2025-2026 учебном году (список победителей)

№
п/п

Фамилия, инициалы Класс Общеобразовательная 
организация (сокращенно)

Результат (балл)

1. Шмаков А. В. 11 МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 89,33
2. Зенюк Т. В. 10 МБОУ «Лицей № 2» 88,50
3. Понамарев А. А. 9 МБОУ «СШ № 44 с УИОП 

им. К.Д. Ушинского» 87,11

4. Отабоев А. А. 8 МБОУ «СШ № 40» 85,96
5. Хусаинов А. Р. 7 МБОУ «СШ№31 сУИП

ХЭП» 84,12

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по физической культуре (девушки) в 2025-2026 учебном году (список победителей)

№
п/п

Фамилия, инициалы Класс Общеобразовательная 
организация (сокращенно)

Результат (балл)

1. Семенова Е.В. 10 МБОУ «СШ № 14» 94,92
2. Завольская А.В. И МБОУ «СШ№ И» 92,39
3. Мещерякова Е.С. 8 МБОУ «Лицей» 91,58
4. Уразаива Э.А. 9 МБОУ «СШ № 44 с УИОП 

им. К.Д. Ушинского»
88,16

5. Воронцова В.Я. 6(7)
МБОУ «СШ№31 сУИП 
ХЭП» 82,38

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по физической культуре (юноши) в 2025-2026 учебном году (список призеров, 2 место)

№ 
п/п

Фамилия, инициалы Класс Общеобразовательная 
организация (сокращенно)

Результат (балл)

1.
Чеблоков А. В. 11

МБОУ «СШ № 2- 
многопрофильная им. Е.И. 
Куропаткина»

87,87

2. Гнатченко И. В. 11 МБОУ «Гимназия № 1» 87,87
3. Плужников А. М. 10 МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 87,06
4. Адышкин М. С. 10 МБОУ «Лицей» 87,06
5.

Жуков Н. В. 9
МБОУ «СШ № 2- 
многопрофильная им. Е.И. 
Куропаткина»

82,85

6. Исмагилов Д. Ф. 9 МБОУ «СШ № 40» 82,85
7. Шапиев Ю. Р. 7 МБОУ «СШ № 1 им. А.В. 

Войналовича» 82,17

8. Валеев М. Д. 7 МБОУ «СШ № 8» 82,17



4

9. Сорокин М. В. | МБОУ «СШ № 8» 80,648

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по физической культуре (девушки) в 2025-2026 учебном году (список призеров, 2 место)

№
п/п

Фамилия, инициалы Класс Общеобразовательная 
организация (сокращенно)

Результат(балл)

1. Дзигоева К.А. 10 МБОУ «СШ № 44 с УИОП 
им. К.Д. Ушинского» 88,43

2. Даутова Д.К. 10 МБОУ «СШ № 14» 88,43
3. Васильева А.Д. 9 МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 87,83
4. Акинина А.С. 9 МБОУ «СШ № 14» 87,83
5. Блотова А.В. И МБОУ «СШ № 29» 87,76
6. Демченко И.С. 11 МБОУ «СШ № 12» 87,76
7. Белянкина Ю.С. 8 МБОУ «Лицей» 83,21
8. Раева Д.В. 8 МБОУ «СШ № 21 им.

В.Овсянникова-Заярского» 83,21

9. Евсеенко В.С. 7 МБОУ «СШ№ 11» 81,65
10. Басырова А.Р. 7 МБОУ «Гимназия № 2» 81,65

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по физической культуре (юноши) в 2025-2026 учебном году (список призеров, 3 место)

№
п/п

Фамилия, инициалы Класс Общеобразовательная 
организация (сокращенно)

Результат (балл)

1. Захаренко А. А. И МБОУ «СШ № 9 с УИОП» 87,05
2. Кутлимбитов Ф. Ф. 11 МБОУ «Лицей №1 им. А.С. 

Пушкина» 87,05

3. Однодворцев А. С. 10 МБОУ «СШ № 40» 81,34
4. Квятковский Т. В. 10 МБОУ «СШ № 5 с УИОП» 81,34
5. Кильдияров А. М. 7 МБОУ «СШ № 8» 80,59
6. Зобнин И. Р. 7 МБОУ «СШ № 44 с УИОП 

им. К.Д. Ушинского» 80,59

7. Линин Т. А. 9 МБОУ «СШ № 5 с УИОП» 78,23
8. Дударенко Р. Е. 9 МБОУ «СШ № 31 с УИП 

ХЭП» 78,23

9. Одилов Д. М. 8 МБОУ «СШ№ 1 им. А.В. 
Войналовича» 76,72

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по физической культуре (девушки) в 2025-2026 учебном году (список призеров, 3 место)

№
п/п

Фамилия, инициалы Класс Общеобразовательная 
организация (сокращенно)

Результат (балл)

1. Краковская Е.Р. 11 МБОУ «СШ№ 31 с УИП 
ХЭП» 87,59



5

2. Семенова В.В. И МБОУ «СШ № 42» 87,59
3. Варакина М.О. 10 МБОУ «СШ № 29» 87,28
4. Епифанова С.С. 10 МБОУ «СШ № 42» 87,28
5. Яхина М.А. 7 МБОУ«СШ№31 сУИП 

хэп» 81,59

6. Полунцева С.Э. 7 МБОУ «СШ № 40» 81,59
7. Лапина А.Е. 8 МБОУ «Гимназия № 1» 80,82
8. Процко В.С. 8 МБОУ «Лицей» 80,82
9. Стрельникова А.О. 9 МБОУ «СШ№ 19» 72,74
10. Паньчак М.А. 9 МБОУ «Лицей» 72,74

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по физической культуре (юноши) в 2025-2026 учебном году (список участников)

№
п/п

Фамилия, инициалы Класс Общеобразовательная 
организация (сокращенно)

Результат (балл)

1. Мокеев Е. С. 10 МБОУ «СШ № 29» 76,13
2. Самигуллин Р. Р. И МБОУ «СШ № 29» 75,67
3. Ферзуллаев И. С. 7 МБОУ «СШ № 17» 75,50
4. Новгородов А. С. 7 МБОУ «Лицей № 2» 75,39
5. Тимофеев А. С. 7 МБОУ «Лицей» 75,16
6. Пастушенко Р. А. 10 МБОУ «СШ № 40» 73,87
7. Эрманов М. А. 7 МБОУ «СШ № 1 им. А.В. 

Войналовича»
73,85

8. Агадуллин А. Д. 10 МБОУ «СШ № 5 с УИОП» 73,56
9. Халилов А. Ф. 10 МБОУ «СШ № 5 с УИОП» 71,79
10. Сургутский И. А. 11 МБОУ «СШ № 6» 71,21
И. Альбеев Р. И. 11 МБОУ «СШ № 42» 70,80
12. Ашрафулин М. А. 9 МБОУ «СШ № 11» 68,17
13. Геллерт М. Д. 9 МБОУ «СШ № 12» 63,69
14. Колесников Н. С. И МБОУ «СШ № 15 им.

сержанта И.А. Василенко»
62,64

15. Алиев Т. А. 7 МБОУ «СШ№ 11» 61,58
16. Заболотний К. М. 9 МБОУ «Лицей № 2» 61,50
17. Бегун А. Я. 9 МБОУ «СШ № 22» 55,17

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по физической культуре (юноши) в 2025-2026 учебном году (список участников)

№
п/п

Фамилия, инициалы Класс Общеобразовательная 
организация (сокращенно)

Результат (балл)

1. Хохлова И.Н. 7 МБОУ «СШ№31 сУИП 
ХЭП» 80,57

2. Никитина А.С. 8 МБОУ «Гимназия № 1» 78,39
3. Плехова А.А. 8 МБОУ «СШ № 42» 77,91



6

4. Шабельная А.И. 8 МБОУ «СШ № 6» 77,62
5. Иванова С.М. 8 МБОУ «Лицей № 2» 77,11
6. Семёнова В.В. 7 МБОУ «СШ № 40» 75,99
7. Иванова А.А. 7 МБОУ «Лицей № 2» 75,43
8. Сираева А.Р. 7 МБОУ «Лицей» 75,41
9. Предеина В.А. 7 МБОУ «СШ№ 11» 75,27
10. Стецкая Д.В. 8 МБОУ «Лицей №1 им. А.С. 

Пушкина» 75,04

11. Билоцкая Е.В. 11 МБОУ «СШ № 21 им.
В.Овсянникова-Заярского» 74,94

12. Галимова Э.И. 7 МБОУ «Лицей» 74,67
13. Хохлова Р.Н. 7 МБОУ «СШ№31 сУИП 

ХЭП» 74,51

14. Гусенкова М.Е. 11 МБОУ «СШ № 42» 74,38
15. Войтенко В.А. 11 МБОУ «Лицей № 2» 74,11
16. Сагдеева В.И. 8 МБОУ «СШ № 32» 74,05
17. Сычева Е.А. 6(7)

МБОУ «СШ№ 31 сУИП
ХЭП» 73,95

18. Гильфанова А.Ф. 7 МБОУ «СШ № 6» 73,64
19. Ткаченко Н.Р. 8 МБОУ «Гимназия № 2» 73,55
20. Котова М.А. 7 МБОУ «СШ № 11» 73,02
21. Косолапова А.А. 7 МБОУ «СШ № 1 им. А.В. 

Войналовича» 73,00

22.
Байрамова Б.А. 6(7)

МБОУ «СШ № 2- 
многопрофильная им. Е.И. 
Куропаткина»

72,99

23. Даутова М.З. 7 МБОУ «СШ № 9 с УИОП» 72,70
24. Чубина С.Р. 8 МБОУ «Гимназия № 1» 72,63
25. Сулейманова Д.С. 7 МБОУ «СШ № 11» 72,56
26. Проник Ф.А. 7 МБОУ «СШ № 9 с УИОП» 72,33
27. Казбекова М.М. 7 МБОУ «СШ № 14» 72,23
28. Зеленова Е.К. 7 МБОУ «СШ № 6» 71,86
29. Закирова В.А. 7 МБОУ «СШ № 22» 71,75
30. Иванова К.А. 8 МБОУ «Лицей №1 им. А.С. 

Пушкина» 71,60

31. Абраменко Е.В. 8 МБОУ «Лицей №1 им. А.С. 
Пушкина» 71,58

32. Николаева В.Н. 8 МБОУ «СШ № 29» 71,52
33. Абдукаримова А.К. 6(7) МБОУ «Лицей № 2» 71,51
34. Гафиятуллина П.Р. 10 МБОУ «Гимназия № 1» 71,42
35. Мугаллимова А.Д. 6(7) МБОУ «СШ № 12» 71,30
36. Эккерт А.А. 6(7) МБОУ «СШ № 12» 71,22
37. Лёгкая З.Я. 7 МБОУ «СШ № 44 с УИОП 

им. К.Д. Ушинского» 70,58

38. Бовт Э.П. 8 МБОУ «СШ № 8» 70,21



7

39. Омарова А.Б. 8 МБОУ «СШ № 40» 69,97
40. Александрова Я.И. 7 МБОУ «СШ № 8» 69,95
41. Косормыгина П.П. 8 МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 69,79
42.

Аянот М.В. 9
МБОУ «СШ № 2- 
многопрофильная им. Е.И. 
Куропаткина»

69,68

43. Сливка С.В. 8 МБОУ «СШ № 8» 69,46
44. Максимова А.В. 11 МБОУ «СШ № 14» 69,41
45. Иванова Е.А. 10 МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 69,20
46. Алькина В.Н. 8 МБОУ «Лицей №1 им. А.С. 

Пушкина»
69,14

47. Суздальцева С.Д. 9 МБОУ «СШ№31 сУИП
ХЭП» 69,04

48. Краснова С.В. 7 МБОУ «СШ № 6» 68,92
49. Беркута К.О. 8 МБОУ «Гимназия № 1» 68,83
50. Минулина М.Р. 9 МБОУ «Лицей № 2» 68,75
51. Безденежных В.М. 9 МБОУ «СШ № 6» 68,62
52. Каримова А.Э. 8 МБОУ «Гимназия № 1» 68,50
53. Аккулова Л.Д. 9 МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 68,38
54. Гарипова Р.Д. 11 МБОУ «СШ № 12» 67,91
55. Петухова П.М. 8 МБОУ «СШ № 11» 67,90
56. Буржумова В.А. 7 МБОУ «СШ № 17» 67,85
57. Цедейко С.К. 7 МБОУ «СШ № 29» 67,81
58. Соколова М.Д. 9 МБОУ «СШ № 5 с УИОП» 67,71
59. Шпрингер М.И. 9 МБОУ «СШ № 15 им.

сержанта И.А. Василенко» 67,16

60. Касымова А.Ш. И МБОУ «Лицей» 66,83
61. Лисовец Е.О. 10 МБОУ «СШ № 44 с УИОП 

им. К.Д. Ушинского»
66,74

62. Блашкина В.В. 7 МБОУ «СШ№ 18» 66,72
63. Ишбулдина А.Р. 8 МБОУ «СШ № 9 с УИОП» 66,26
64. Плетухина А.Ю. 10 МБОУ «СШ № 34» 66,23
65. Нехорошкина У.С. 9 МБОУ «СШ № 22» 65,77
66. Полухина В.Е. 7 МБОУ «СШ № 29» 64,97
67. Масальская А.М. 9 МБОУ «СШ № 3» 64,47
68. Белицкая А.В. 6(7) МБОУ «СШ № 44 с УИОП 

им. К.Д. Ушинского» 63,43

69. Чернышева К.А. 9 МБОУ «СШ № 5 с УИОП» 63,36
70. Ковтун К.О. 9 МБОУ «Лицей № 2» 63,32
71. Одинцова Н.Е. 8 МБОУ «СШ № 8» 63,03
72. Урсу М.Г. 9 МБОУ «СШ№21 им.

В.Овсянникова-Заярского» 63,00

73. Буланова В.И. 7 МБОУ «СШ № 18» 62,88
74. Насырова К.Р. 10 МБОУ «СШ № 15 им.

сержанта И.А. Василенко» 62,59



8

75. Попп А.Д. 9 МБОУ «СШ № 44 с УИОП 
им. К.Д. Ушинского» 62,39

76. Ласкина П.А. 8 МБОУ «СШ № 3» 62,27
77. Бородина А.В. 9 МБОУ «СШ № 8» 62,21
78. Качуро Л.Н. 9 МБОУ «СШ № 32» 61,27
79. Билецкая А.С. 9 МБОУ «СШ № 3» 58,43
80. Барабашова А.А. 7 МБОУ «СШ № 18» 57,13
81. Володина В.Д. 9 МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 55,78
82. Красная Е.А. 9 МБОУ «СШ № 32» 53,74
83. Юзлибаева А.А. 9 МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 53,71
84. Бородина А .Я. 9 МБОУ «СШ № 15 им.

сержанта И.А. Василенко» 52,40

85. Абдрасулова А.К. 6(7) МБОУ «СШ № 12» 52,06


